
 

  

 

Comitato Regionale Marche 

Strada Vecchia del Pinocchio n.26/B 

60131 Ancona 

Tel. 0712864390 

 

mail: info@marche.it 

www.fip.it/marche 

 

COMUNICATO UFFICIALE N.5 del 22/07/2025 

PRESIDENZA DEL COMITATO REGIONALE MARCHE n.3 

                                    
Oggetto: AMMISSIONE CAMPIONATO UNDER 15 ECCELLENZA ANNO SPORTIVO 2025/26 – 

Marche/Umbria. 

 

Delibera n.2/2025 

 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE MARCHE, 
 

 

Visti   lo Statuto ed i Regolamenti federali;  

Visto  il Manuale per la concessione della licenza e condizioni per la partecipazione ai 

campionati giovanili di eccellenza; 

considerato che nelle DOAR Marche a.s. 2025/26 e nelle DOAR Umbria a.s. 2025/26 pubblicate si è 

previsto un organico massimo per il campionato in oggetto di n. 14 squadre; 

constatato  che entro il termine del 20/07/2025 sono pervenute a codesto comitato regionale n.10 

istanze di licenza per l’ammissione al campionato Under 15 Eccellenza; 

constatato che tutte le richieste di licenza ricevute rispondono ai requisiti previsti nel “Manuale per 

la concessione della licenza e condizioni per la partecipazione ai campionati giovanili di 

eccellenza” alla sezione 2 e alla sezione 5;  

preso atto che dal CR Umbria sono pervenute n. 2 squadre iscritte; 
 

D E L I B E R A 

 

- che l’organico del campionato Under 15 Eccellenza per l’a.s. 2025/26 a n.12 squadre complessive 

così ripartite: n.10 squadre marchigiane e n.2 squadre umbre; 

- di concedere licenze per la partecipazione al campionato in oggetto alle seguenti n. 10 società 

marchigiane:  

 003348 Vigor Basket Matelica ssd a r.l. 

006300 Pall.Senigallia 

016952 Porto S.Giorgio Basket 

 040716 US Victoria Libertas Pesaro 

046415 Pall.Recanati 

050100 Attila Junior Basket Porto Recanati 

051572 Basket School Fabriano 

052417 ASD Cab Stamura Ancona 

 055414 Metauro Basket Academy 

 055766 Basket Jesi Academy sdarl 

   

 



 

 

 

 

La delibera in oggetto verrà sottoposta a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio Direttivo 

Regionale FIP Marche. 

Composizione dei gironi e formula di svolgimento del campionato saranno oggetto di successiva 

deliberazione. 

        

         

        Il Presidente Regionale 

               Maurizio Biondini 

Ancona, 22 Luglio 2025 


